

محرومیت زدایی و توسعه روستایی در شهرستان شیراز با مشارکت بنیاد مسکن

سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز با گرامیداشت سال مهار تورم و رشد تولید و سالروز تاسیس حساب ۱۰۰ و بنیاد مسکن گزارشی از اقدامات انجام شده در سال گذشته ارائه داد و بیان داشت: در سالی که گذشت شاهد به بار نشستن اقدامات جهادی در زمینه توسعه روستایی و محرومیت زدایی در شهرستان شیراز با همراهی بنیاد مسکن بودیم.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، محسن ابراهیمی، فعالیت‌های انجام شده در واحد صدور سند املاک روستایی در شهرستان شیراز را تشریح کرد و با اشاره به اینکه صدور سند مالکیت در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر با همکاری ادارات ثبت انجام شده است افزود: صدور سند موجب تثبیت مالکیت و از بین بردن اختلافات ملکی، ایجاد روحیه امنیت و تغییر نگرش به ملک به عنوان یک پشتوانه مالی، ایجاد ثبات سکونت در روستا و جلوگیری از پدیده مهاجرت از روستا به شهر و امکان استفاده آسان در اخذ تسهیلات بانکی انجام شده است.

ابراهیمی از صدور ۵۰ هزار و ۷۲۵ جلد سند مالکیت در سطح شهرستان شیراز با همکاری اداره ثبت خبر داد و اضافه کرد: تهیه نقشه ثبتی ۸۷ روستا و صدور ۴۴۳ جلد سند در سالی که گذشت از جمله کارکردهای بنیاد مسکن در شهرستان شیراز در سال گذشته است.

سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز تقسیمات شهرستان شیراز را تشریح کرد و گفت: شهرستان شیراز دارای ۳ بخش ۱۰ دهستان و ۱۳۷ روستا می‌باشد، اهداف و فعالیت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مسکن در این شهرستان توسعه روستایی و محرومیت زدایی است و به منظور کاهش خطرات ناشی از سوانح، بهسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی ایجاد گردیده است.

ابراهیمی افزود: ساخت منازل مقاوم در برابر حوادث طبیعی در روستا، ایجاد اشتغال در روستا جهت استاد کاران و کارگران ساختمانی و تبدیل محیط غیر بهداشتی روستا به محیط بهداشتی و قابل سکونت، تلاش در حفظ هویت معماری بومی روستایی، توزیع عادلانه اعتبارات بانکی در مسکن روستاها از جمله فعالیت‌های انجام شده در واحد مسکن روستایی بنیاد مسکن این شهرستان است.

وی از پرداخت ۱۰ هزار و ۵۵ فقره تسهیلات مقاوم سازی از طریق بانک‌های عامل از سال ۱۳۸۴ تاکنون جهت ساخت منازل مقاوم روستایی خبر داد و افزود: نظارت بر ساخت و سازوارائه خدمات فنی جهت ۱۵ هزار و ۲۷۰ باب منزل مسکونی ساخته شده در روستاهای شهرستان شیراز با نظارت کامل از طریق ناظرین، این بنیاد انجام پذیرفته است.

ابراهیمی، فعالیت‌های انجام شده در حوزه واگذاری زمین در بنیاد مسکن شیراز را هم تشریح کرد و افزود: تا کنون ۲۵۰۰ قطعه زمین به صورت کلی در مناطق روستایی این شهرستان جهت ساخت منازل مسکونی واگذار شده است، فعالیت‌های انجام شده در حوزه تهیه طرح هادی روستایی نیز قلابل چشمگیر است و تاکنون جهت تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار شهرستان شیراز طرح هادی روستایی تهیه شده است.

سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز از اجرای طرح باز سازی و نوسازی مسکن روستایی مناطق سانحه دیده در بنیاد مسکن شهرستان شیراز خبر داد و گفت: در سالی که گذشت ۵۵۶ واحد مسکونی روستایی در این شهرستان از خدمات این طرح برخوردار شده است، همچنین در این مدت طرح بهسازی مسکن روستایی در شهرستان شیراز برای ۷۴۰ واحد مسکونی اجرایی شده و ۲۳۶ متقاضی هم از وام های بلاعوض بهره مند شدند. ابراهیمی، اعطای تسهیلات قرض الحسنه مسکن روستایی را نیز از جمله طرح هایی راهگشا برای حل مشکلات مسکن در این شهرستان دانست و گفت: در این حوزه به ۱۸۵ متقاضی پاسخ داده شده و این افراد از خدمات بنیاد مسکن برخوردار شده اند.

بیمه واحدهای مسکن روستایی نیز از جمله فعالیت های چشمگیر در بنیاد مسکن شهرستان شیراز است که مهندس ابراهیمی به آن اشاره کرد و افزود: در سالی که گذشت ۵۵۶ واحد مسکونی از خدمات بیمه بهره مند شده اند.

سرپرست بنیاد مسکن شهرستان شیراز خاطر نشان کرد: پرداخت تسهیلات بلاعوض بهزیستی و کمیته امداد در شهرستان شیراز از دیگر خدمات قابل توجه در این شهرستان است که سال گذشته ۱۰۱ خانوار از این خدمات بهره مند شدند.

ابراهیمی در ادامه فعالیت های مسکن شهری در بنیاد مسکن شیراز هم تشریح کرد و گفت: اجرای پروژه ۳۶ واحدی گلستان، اجرای پروژه ۱۰ واحدی ایمن جنوبی و اتمام پروژه ۳۲ واحدی سلطان آباد از جمله طرح های مسکن شهری در شیراز است که با مشارکت بنیاد مسکن انجام شده است.

سرپرست بنیاد مسکن شهرستان شیراز ادامه داد: فعالیت های واگذاری زمین در شهرستان شیراز هم سال گذشته دنبال شد، در این شهرستان در سالی که گذشت امور ۶۹ قطعه زمین تصرفی، ۱۳ قطعه مازاد خام و ۲۲۰ قطعه زمین خام پیگیری شد و به متقاضیان زمین مناسب واگذار گردید.

ابراهیمی تهیه و اجرای طرح های هادی روستایی را هم از کارکردهای بنیاد مسکن برشمرد و گفت: در سال گذشته طرح هادی برای ۵ روستای این شهرستان تهیه گردید، برای ۵ روستا نیز طرح آماده سازی شد، طرح هادی ۱۶ روستا بازنگری شد و در ۱۸ روستا هم طرح اجرایی شده است.

اجرای طرح های بهسازی در ۱۸ روستای شهرستان شیراز با اعتباری معادل ۲۵ میلیارد تومان و اجرای آسفالت معابر روستاها با مشارکت دهیاری ها به میزان ۲۱۰ هزار متر مربع از دیگر فعالیت های سال گذشته بنیاد مسکن شیراز است.